
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.121 47Terça-feira, 18 DE FEVEREIRO DE 2020

..

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Pregão Eletrônico
Número/Ano: 005/2020
Objeto: Aquisição, pelo menor preço por item, conforme termo de refe-
rência, de Pneus para atendimento das viaturas da Polícia Civil do Estado 
do Pará.
Tipo de Licitação: Menor Preço por Item;
Entrega de Edital: www.comprasnet.gov.br e www.compraspara.pa.gov.br
Responsável pelo Certame: Alexandre José Leite Cruz – Pregoeiro
Local da Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 03/03/2020
Hora da Abertura: 08:30 (horário de Brasília/DF)
Programa de Trabalho: 06.122.1297.8338 – Operacionalização das Ações 
Administrativas
Fonte Recurso: 0101 – Recurso Ordinário
Ordenador: Alberto Henrique Teixeira de Barros.

Protocolo: 524736
AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Pregão Eletrônico
Número/Ano: 03/2020
Objeto:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA CONFECÇÃO DE 
CARIMBOS AUTOMÁTICOS.
Tipo de Licitação: Menor Preço por Item.
Entrega de Edital: www.comprasnet.gov.br e www.compraspara.pa.gov.br
Responsável pelo Certame: Leão da Costa Leão Neto – Pregoeiro
Local da Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 03/03/2020
Hora da Abertura: 08:30 (horário de Brasília/DF)
Programa de Trabalho: 06.122.1297.8338
Fonte Recurso: 0101 – Recurso Ordinário
Ordenador: Alberto Henrique Teixeira de Barros.

Protocolo: 524734
AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Pregão Eletrônico
Número/Ano: 04/2020
Objeto: Contratação de empresa especializada na confecção de PLACAS DE 
HOMENAGEM COM ESTOJO.
Tipo de Licitação: Menor Preço por Item.
Entrega de Edital: www.comprasnet.gov.br e www.compraspara.pa.gov.br
Responsável pelo Certame: Leão da Costa Leão Neto – Pregoeiro
Local da Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 04/03/2020
Hora da Abertura: 08:30 (horário de Brasília/DF)
Programa de Trabalho: 06.122.1297.8338
Fonte Recurso: 0101 – Recurso Ordinário
Ordenador: Alberto Henrique Teixeira de Barros.

Protocolo: 524780
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 200/2020- DGPC/OD/DRF 
DE 17 DE FEVEREIRO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/122438, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de GOIANÉSIA 
DO PARÁ, a fi m de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, no 
período de 16 a 18/02/2020;
1 . IPC - DANILO BARBOSA MOURA - MAT:57217990
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 02(duas) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 474,76 
(quatrocentos e setenta e quatro reais e setenta e seis centavos ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 201/2020- DGPC/OD/DRF 
DE 17 DE FEVEREIRO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/131727, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de JACUNDÁ, 
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 17 a 19/02/2020;
1 . IPC - PAULO MARCIO DA SILVA ARAGAO - MAT:8400702
2 . IPC - ALESSANDRO DOS SANTOS CARDOSO - MAT:5865816
3 . IPC - ALEXANDRE SOUZA MATA - MAT:8400716
4 . IPC - JOSE EDINALDO SOUZA LEAL - MAT:8400777
5 . IPC - RAIMUNDO DIRCEU DE PAULA FERREIRA - MAT:54193968
6 . DPC - ANTONIO CARLOS PINZAN JUNIOR - MAT:5940535
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;

RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 02(duas ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 474,76 
(quatrocentos e setenta e quatro reais e setenta e seis centavos ), perfa-
zendo um total de R$ 2.848,56 (dois mil, oitocentos e quarenta e oito reais 
e cinquenta e seis centavos), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 202/2020- DGPC/OD/DRF 
DE 17 DE FEVEREIRO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/130840, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CAMETÁ, a 
fi m de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, no período de 19 
a 23/02/2020;
1 . - NILTON SILVA COSTA - MAT:5946538
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 4(quatro) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 949,52 
(novecentos e quarenta e nove reais e cinquenta e dois centavos), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 203/2020- DGPC/OD/DRF 
DE 17 DE FEVEREIRO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/130523, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de TAILÂNDIA, 
a fi m de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, no período de 
19 a 21/02/2020;
1 . IPC - FRAILAN HUMBERTO DE CARVALHO VIEIRA - MAT:57189434
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 2(duas) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 474,76 (qua-
trocentos e setenta e quatro reais e setenta e seis centavos), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 204/2020- DGPC/OD/DRF 
DE 17 DE FEVEREIRO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/122496, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de PARAGOMI-
NAS, a fi m de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, no período 
de 18 a 20/02/2020;
1 . IPC - TADEU CEZAR FERÃO DA SILVA - MAT:57233628
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 2(duas) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 474,76 (qua-
trocentos e setenta e quatro reais e setenta e seis centavos), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 524915
PORTARIA Nº 191/2020-DGPC/OD/DRF 

DE 17 DE FEVEREIRO DE 2020.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2020127582, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de VIGIA, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DE VISTORIA TÉCNICA E FISCALIZAÇÃO, no período 
de 17 a 21/02/2020;
1 . IPC - FABIO DE QUEIROZ FERNANDES - MAT:5332656
2 . IPC - MARCUS VICTOR TRINDADE PALHA - MAT:5412145
3 . DPC - RAPHAEL DE SOUZA MATTAR - MAT:57192811
4 . EPC - EDSON CARVALHO CUNHA - MAT:5232147
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 4(quatro) diária(s) do grupo A, no valor de R$ 668,20 
(seiscentos e sessenta e oito reais e vinte centavos), perfazendo um total 
de R$ 2.672,80 (dois mil seiscentos e setenta e dois reais e oitenta centa-
vos), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 192/2020- DGPC/OD/DRF 
DE 17 DE FEVEREIRO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/127625, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de REDENÇÃO, 
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 14 a 19/02/2020;
1 . IPC - FABRICIO TORRES PINHEIRO CASTELO - MAT:57233486
2 . IPC - VALBER SILVA DOS SANTOS - MAT:57200476
3 . IPC - FELIPE VITOR DIAS CASTRO - MAT:57213360
4 . DPC - ERISSON FELIPE SEBRENSKI LEAL - MAT:5940468
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;


